UBND XÃ TAM HƯNG

TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
               Số: 325/QĐ-MNTHA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

             Tam Hưng, ngày 11 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ, đồ dùng cũ không

có nhu cầu sử dụng năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TAM HƯNG A
Căn cứ  tình hình cơ sở vật chất của nhà trường năm học 2025 - 2026;
Căn cứ đề nghị của bộ phận phụ trách CSVC trường MN Tam Hưng A,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ, đồ dùng cũ

không có nhu cầu sử dụng và đồ dùng đã hỏng không sử dụng được nữa gồm các
ông (bà) có tên sau:

1. Bà: Nhữ Thị Thủy          - Hiệu trưởng               - Trưởng ban
2. Bà: Nguyễn Thị Liên            - Phó Hiệu trưởng        - Phó ban
3. Bà: Lê Thị Hoan          - NV kế toán                - Thành viên
4. Bà: Nguyễn Thị Nga          - NV kế toán                - Thành viên
5. Bà: Đỗ Thị Hồng Vân          - Thủ quỹ                      - Thành viên
Điều 2. Ban thanh lý có nhiệm vụ kiểm tra, phân loại, định giá thanh lý các

tài sản, công cụ, dụng cụ đã cũ và hỏng không có nhu cầu sử dụng và các dụng cụ
không còn giá trị sử dụng của nhà trường để cho thanh lý và hủy.

Thời  gian  tiến  hành  kiểm tra  trong  01  ngày  từ  7h30  đến  10h00  ngày
12/9/2025.

Điều 3. Các ông bà có tên tại Điều 1, Thủ quỹ, Kế toán chịu trách nhiệm
thi hành quyết định này./.

      Nơi nhận :
      - Như  điều 3;
      - Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy

UBND XÃ TAM HƯNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
Số: 326/BB-MNTHA Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

              Tam Hưng, ngày 12 tháng 9 năm 2025

BIÊN BẢN HỌP
 Về việc tổ chức thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ, đồ dùng cũ

đồ dùng đã hỏng của trường năm học 2025 - 2026

Vào hồi 15h00 ngày 12 tháng 9 năm 2024, tại trường mầm non Tam Hưng
A tổ chức hội nghị kiểm kê, định giá, thanh lý các loại công cụ, dụng cụ và đồ
dùng đã cũ và hỏng, không cần sử dụng đến và không còn giá trị sử dụng.
I. THÀNH PHÀN:

1. Bà: Nhữ Thị Thủy          - Hiệu trưởng               - Trưởng ban
2. Bà: Nguyễn Thị Liên            - Phó Hiệu trưởng        - Phó ban
3. Bà: Lê Thị Hoan                   - Phó Hiệu trưởng        - Thành viên
4. Bà: Nguyễn Thị Nga             - NV kế toán                - Thành viên
5. Bà: Đỗ Thị Hồng Vân          - Thủ quỹ                      - Thành viên

II. NÔI DUNG:
Căn cứ vào kết quả kiểm kê tài sản trong ngày 11/9/2025 năm học 2025 -

2026, Ban thanh lý tài sản của trường đã tiến hành kiểm tra toàn bộ các tài sản,
công cụ, dụng cụ, đồ dùng đã cũ không có nhu cầu sử dụng đến và một số đồ
dùng đã bị hỏng không còn giá trị sử dụng của nhà trường, để tiến hành định giá
thanh lý các loại đồ dùng vẫn còn giá trị sử dụng và cho hủy các loại đồ dùng đã
hết giá trị sử dụng. Cụ thể như sau:
1. Một số đồ dùng, dụng cụ đã bị hỏng không còn giá trị sử dụng sẽ tiến hành
cho hủy:

T
T

Tên đồ dùng, dụng cụ SL ĐD được
kiểm kê

Giá trị sử
dụng (%)

SL đề
nghị hủy

1 Loa nén (B4:1, A4:1) 2 0 % 2
2 Âm ly (B1); 1 0 % 1
3 Máy in (B1:1) 1 0 % 1
4 Cây nước nóng lạnh (B1:1; C1:1). 2 0 % 2
5 Xích đu (ĐT: 3; SK: 2) 5 0 % 5
6 Nhà bóng (SK:1) 1 0 % 1
7 Đu quay mâm (HG:1) 1 0 % 1
8 Tủ đồ chơi (A1:2) 2 0 % 2
9 Phản ngủ (A1:3; A2:01; A3:3) 7 0 % 7
10 Bàn trẻ (B2:3; C2:8) 11 0 % 11
11 Tủ đồ dùng cá nhân (D2: 1) 1 0 % 1
12 Bàn chặt Inox (khu SK) 1 0 % 1

13 Xoong nhôm, chảo 20 0% 20
14 Thùng I nốc 5 0% 5
15 Bát Inox nhỡ (HG; ĐT; SK) 29 0 % 29
16 Môi canh 18 0% 18
17 Chậu nhôm to (HG; ĐT; SK) 5 0 % 5
18 Máy tính laptop (PHT:1; KT:1); 2 0% 2
19 Máy tính bàn (PHT:1; B1:1;C2:1); 4 0% 4

20 Tivi  (D3:1;  B4:1;  A2;1;  B3:1;
A4:1; C1:1)

5 0 % 5

21 Giá sách Inox loại mỏng (C3:01) 1 0% 1
22 Giá dép Inox (C3:1) 1 0 % 1

2. Một số đồ dùng vẫn còn giá trị sử dụng tiến hành định giá để cho thanh lý:
TT Tên đồ dùng, dụng cụ S.L Giá thanh lý Thành tiền
1 Tủ hấp sấy bát (SK:1; ĐT:01). 2 50.000đ 100.000đ
2 Tủ lạnh (SK:1) 1 50.000đ 50.000đ
3 Tủ cơm ga (Nhà bếp) 1 50.000đ 50.000đ

Cộng 200.000đ
(Bằng chữ: Hai trăm ngàn đồng)

Số tiền thanh lý được chuyển vào quỹ tu sửa và mua sắm đồ dùng, trang
thiết bị cơ sở vật chất năm học 2025 - 2026 của nhà trường.

Hội nghị nhất trí 100% không có ý kiến nào khác.
Hội nghị kết thúc vào hồi 15h00 cùng ngày./.

CÁC THÀNH VIÊN

Nguyễn Thị Liên

Lê Thị Hoan

Nguyễn Thị Nga

Đỗ Thị Hồng Vân

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy

UBND XÃ TAM HƯNG
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

Số: 327/TB-MNTHA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

               Tam Hưng, ngày 12 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thanh lý một số đồ dùng, dụng cụ đã hỏng không sử dụng được

Trường mầm non Tam Hưng A năm học 2025 - 2026

Căn cứ vào Quyết  định số  325/QĐ-MNTHA ngày 11/9/2025 của  Hiệu
trưởng trường mầm non Tam Hưng A, về việc thành lập Hội đồng thanh lý một
số dụng cụ, đồ dùng đã hỏng không sử dụng được và không còn giá trị sử dụng
năm học 2025 - 2026;

Căn cứ vào Biên bản hội nghị họp bàn về việc tổ chức Hội đồng thanh lý
tài sản đã cũ, không còn nhu cầu sử dụng đến của trường mầm non Tam Hưng A
ngày 12/9/2025;

Trường mầm non Tam Hưng A trân trọng thông báo đến toàn thể các cá
nhân trong và ngoài nhà trường, có nhu cầu muốn mua thanh lý các dụng cụ, đồ
dùng đã hỏng không sử dụng được nữa của nhà trường với giá thanh lý, đến tại
văn phòng trường mầm non Tam Hưng A (Khu Hưng Giáo) để xem và đăng ký
mua thanh lý theo giá thanh lý với thông tin cụ thể như sau:
1. Thông tin về tài sản thanh lý:

TT Tên đồ dùng, dụng cụ S.L Giá thanh lý Thành tiền
1 Tủ hấp sấy bát (SK:1; ĐT:01). 2 50.000đ 100.000đ
2 Tủ lạnh (SK:1) 1 50.000đ 50.000đ
3 Tủ cơm ga (Nhà bếp) 1 50.000đ 50.000đ

Cộng 200.000đ
(Bằng chữ: Hai trăm ngàn đồng)

2. Thời gian, địa điểm đăng ký và xem công cụ, dụng cụ thanh lý:
- Thời gian đăng ký: 02 ngày (Từ 7h ngày 12/9/2025 đến hết 17h ngày

14/9/2025).
- Địa điểm đăng ký: Tại văn phòng trường mầm non Tam Hưng A, khu

Hưng Giáo.
3. Điều kiện tham gia mua công cụ, dụng cụ thanh lý và các quy định chung:

- Các cá nhân trong và ngoài nhà trường đều có thể đăng ký.
Lưu ý  :   Nhà trường sẽ ưu tiên cho các cá nhân hiện đang công tác tại trường

đến đăng ký trong khoảng thời gian đã quy định.
Các cá nhân đủ điều kiện mua đồ dùng, dụng cụ thanh lý trên phải nộp luôn

bằng tiền mặt cho Thủ quỹ của nhà trường. Số tiền thu được, nhà trường sẽ được
chuyển vào quỹ tu sửa cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị đồ dùng phục vụ cho
công tác nuôi dưỡng và giáo dục trẻ trong năm học 2025 - 2026 của nhà trường.

Vậy Ban thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ, đồ dùng cũ đã qua sử dụng mà
nhà trường không có nhu cầu sử dụng đến của trường mầm non Tam Hưng A,
trân trọng thông báo rộng rãi tới các cá nhân trong và ngoài nhà trường có nhu
cầu muốn mua thanh lý các loại đồ dùng, dụng cụ đã qua sử dụng được biết và
đến đăng ký và mua thanh lý./.

Nơi nhận:

- Các cá nhân trong và ngoài nhà trường;

- Lưu: VP./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy